
Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o spolupráci při řešeni části projektu výzkumu a vývoje 

č. NV18-08-00062, panelu č. 08 a poskytnuti části účelové podpory (dále jen "dodatek") 

Univerzita Karlova 
verejná vysoká škola podle zák. č. I l l/1998 Sb., o vysokých školách, v platném zněnl do obchodniho r~jstrilrn se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: I. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
zastoupená: , děkanem I. lékařské fakulty 
JČ: 00216208 
DIČ: CZ002 I 6208 
bankovní spojení: Komerční banka Praha, č. účtu:  
(dále jen „příjemce") 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 2/499, 128 08 Praha 2 
ID datové schránky: qyu26zz 
lČ: 00064165 
DIČ: CZ00064 I 65 

a 

Zastoupená ředitelem  nebo 
, na základě plné moci ze dne 7.6.2019 

bankovní spojení Česká národní banka, č. účtu:  
( dále jen „další účastník") 

uzavírají tento dodatek na základě: 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NVIS-08-00062, panelu č. 08 -
změny délky řešení projektu a změny struktury uznaných nákladů, uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem 
Českou republikou - Ministerstvem zdravotnictví, který je nedílnou přílohou č. I tohoto dodatku. 

Čl, I 

I. Smluvní strany tímto dodatkem prodlužují dobu trvání Smlouvy o spolupráci pti řešení části projektu výzkumu a 
vývoje č. NVIS-08-00062, panelu č. 08 a poskytnutí části účelové podpory (dále jen „Smlouva o spolupráci") a 
dobu řešení projektu o jeden rok, tj. do 31. 12. 2022 bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od 
poskytovatele, tj. MZ ČR. 

2. Příjemce tímto Dodatkem upfesňuje strnkturu podpory dalšího účastníka, převod 72 tis. Kč v rámci účelově 
určené podpory, a to z roku 2021 z položky „Ostatní provozní náklady" do roku 2022 do položky „Osobní 
náklady". Tato změna je odůvodněna cestovními omezeními v souvislosti s COVID-19 a prndloužením doby trvání 
Smlouvy a doby řešeni projektu o jeden rok, tj. do 31. 12.2022 bez nárnku na účelovou podpom poskytnutou od 
poskytovatele dotace MZ ČR. 

3, Tyto změny byly schváleny odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum české republiky na základě 
žádosti o změnu ze dne 19.07.2021. 

4. Příjemce rnvněž pro dobu prodloužení řešení projektu bez nároku na účelovou podporu ruší stanovení 
minimálního úvazku pro spoluřešitele ve výši 0,2 a pro odborného spolupracovníka ve výši 0,1. Zároveň se další 
účastník zavazuje zajistit personální zajištění řádného dokončení projektu včetně odevzdání závěrečné zprávy v 
souladu se Zadávací dokumentací. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 



Čl. 2 

I) Smluvnl strany berou na vědomí, ž.e Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola subjektem podle§ 2 odst. I 
písm. e) z, č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy či dodatky jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen uveřejnění), 

2) Smluvní strany konstatují, že tento dodatek podléhající povinnému uveřejnění nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění. 

3) K uveřejnění tohoto dodatku se zavazuje příjemce s tím, že nebude-li takto uveřejněn do 20 dní od jeho uzavřeni, 
je druhá smluvní strana povinna zajistit jeho uveřejněni sama. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat 
o uveřejnění dodatku, a to vyplněním ID datové schránky obou smluvních stran v příslušné rubrice registru smluv, 
je-li výše uvedeno nebo na volitelnou el. adresu:  a , 

4) Smluvní strany se dohodly, že dodatek bude uveřejněna jako celek s vyloučením informací, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím z důvodu ochrany osobních 
údajů nebo bankovního tajemství. 

Čl. 3 

Pokud je tento dodatek uzavírán v písemné formě, je sepsán v pěti identických výtiscích s platností originálu, 
z nichž jeden je určen pro AZV, dva pro příjemce a dva pro dalšího účastníka, který se zavazuje jeden předat 
spoluřešiteli. Tento dodatek může být uzavřen i elektronickými prostředky v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

Dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k lešení grantového projektu. 

Smluvní strany svými niže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem tohoto 
dodatku a že pokud jim z tohoto dodatku plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto 
se k uvedené smlouvě připojují. 

V Praze dne 1 6 ·09· 2021 

Příjemce: · 
 

děkan fakulty 

Další účastní .. , .... , ..... 

 

FEAMS, náměst pro vědu, výzkum a výuku 



přijato na PRO: Registr. PRAVNf ODBOR 
číslo 

zveFeJněno v RS: o 2 ·09· 2021 ů 6 e 9 I 2 1 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o I osky,tlllltí . .účelo.v.é.p;0d oi;y,naJ.ešen/..p.o) ktu č. NV1 :fi.8:Q.9~ ~nelu č,.Q.L_, ____ , 

• změna délky řešení projektu a změna struktury uznaných nák adů 

Česká republika• Ministerstvo zdravotnictví 
se sídlem Palackého nám. 37514, 128 01 Praha 2 
1Co: 00024341 

a 
2. 

Zastoupená:  , ministrem 
(dále jen „Poskytovatel") 

Univerzita Karlova 
se s1dlem Ovocný trh 560/5, 11636 Praha 1 
1Co: 0021a208 
Zastoupený(á): ..........  ... .. 
Za Wái· n 1. lékařské fakulty WK 

~san  ........ ·; '. ~: "t ,11,_" :i," "f/W "l+J" č. učtu .  vedeny u ... .... 11. .... ,l1.f.t· .... 
(dále jen „Příjemce") 

Poi.1et llstů/i:>řlloh: 

uzavfely tento 

dodatek č, 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18-08-00062 panelu č, 08 
(dále jen „Dodatek") 

I. 

'I. Mezi shora uveden~mí stranami byla dne 24, 04. 2018 uzavrena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu 
č. NV18-0.8-00062 panelu č. 08, reg. č. projektu NV18-08-00062 (dále jen „Smlouva''), je)lmž předmětem bylo fešenl projektu: 

Název projektu: Kvantitatlvnl multlparametrická MRI v longftudlnálnfm sledováni paclentil s roztroušenou sklerózou: 
korelace s kllnlckým stavem a biochemickými markery 

Registrační č/slo projektu: NV18·08·00062 (dále jen ,Projekt") 

Odpovědny řešitel projektu:  datum narozeni:  (dále jen ,,~ešltel") 

2. Pojmy použité v toxtu tohoto Dodatku majl stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy nebo 
na které Smlouva odkazuje. 

1/, 

1, Smluvnl strany tlmto Dodatkem v souladu s čl. XIX. odsl. 4 Smlouvy prodlužují dobu trvánl Smlouvy a dobu lešenl projektu 
o jeden rok tj. do 31. 12. 2022 bez nároku na účelovou podporu poskylnutou od poskylovate/e tj. MZ ČR. Daná změna 
je odůvodněna přljemcem následovně: 
Tato změna je odůvodněna omezenlmi v souvislosti s COVID-19. 

2. Smluvnl strany, tllnto Dodatkem uples11uj/ strukturu podpory poskylované Plljemci Poskytovatelem v rámci Projektu pro rok 2021 
a 2022, a to: pfevod 72 tis. Kč v rámci účelově určené podpory, a to z roku 2021 z položky „Ostatnl provozní náklady' do roku 
2022 do položky „Osobní náklady" u přljemce Univerzity Karlovy; dále převod 72 tis. Kč v rámci účelově určené podpory, a to 
z roku 2021 z položky „Ostatnl provoznl náklady" do roku 2022 do položky „OsobnJ náklady" u pF/jemce Všeobecná fakultnl 
nemocnice, 
Tato zrněna je odůvodněna cestovními omezen/ml v souvislosti s COVID-19 a prodlouženlm doby trvání Smlouvy a doby řešeni 
projektu o jeden rok tj. do 31. 12. 2022 bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele. 

3. Tyto změny byly schváleny odpovědnými orgány Agenlwy pro zdravotnický výzkum české republiky ne základě žádosti o změnu 
ze dne 19, 07. 2021. 

4, Smluvnl strany rovněž pro dobu prodloužen/ řešeni projektu bez nároku na účelovou podporu rušl stanoveni minimálnlho úvazku 
pro řešitele/spoluřešitele ve výši 0,2 a pro odborného spolupracovnlka ve výši 0,i. Zároveň se však pi/jamce zavazuje zajistit 
personál ni zajištění řádného dokončen[ projektu včetně odevzdáni závěrečné zprávy v souladu se Zadávac/ dokumentaci. 

5. Ostatnl ustanoven[ Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

6. Pokud se na řešeni projektu podíll jeden nebo vice dalších účastnlků, je př/jamce povinen obsah tohoto dodatku promílnout 
do svých smluv o účasti na řešeni projektu a tyto dodatky doručit poskytovateli. 

I 

Vyř.: .... .. 
T , .. , .... , .. 



Ill. 
·1. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze plsenmě prostřednlctvlm vzestupně člslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvnlml stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyiouiiena. 

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanoveni tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo plBtnostl kterékoliv jiné jeho části. 

3. Příjemce prohlašuje, že Je srozuměn se skulečnostl, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k Informacím, ve zněnl pozdějšlch předpisů, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnloh podmlnkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinen o tomto dodatku 
a právním vztahu jim založeném zpřlstupňovat všechny informace, které zákon ze zpřlstup~ovánl nevylučuje, výslovně dále bere 
na vědomi, že tento dodatek a dřlve uzavfoná Smlouva budou Poskytovatelem zveřejněny. 

4. Tento Dodatek nabýva platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvnlmi stranami a účinnosti dne111,uveřejněnl v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. 

5. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotovenich v českém jazyce s platnosti originálu, z nichž každá strana obdržl jedno 
vyhotoveni. 

6. Smluvnl strany závazně prohlašuji, že sl tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tlmto zcela 
a bezvýhradně souhlas!. 

Za Poskytovatele: 

V Praze dne ...... J.1..:P~~J,Q7,J 

  

Za Přljemce 1 : 

f/! l}Z ff 1 8 -08· 2021 
V ............... 1-. ....... dne ............................... . 

Uméno, pťljmenl, funkce, razltko a podpis) 

 
děkan 1. lékařské fakully UK 

+ 

1 u přljemGe. právnické osoby nebo organizačnl složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž Jméno, přijmenl a funkci jednajlcl 
osoby Qednajlclch osob). 

2 




